
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 82 
 
 

DETERMINAZIONE  n. 911 del 23/12/2013 
 
OGGETTO: Fondo per le politiche della famiglia. Contributo Regionale. Accertamento di 

entrata.  
 

L’anno Duemilatredici il giorno 23 del mese di                     DICEMBRE  
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 dell’8 -10-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera G.C. n.195 del 3.10.2013 di approvazione del P.E.G. anno 2013; 
VISTA la L.R. n.95/1995 “Previdenze a favore della famiglia”; 
VISTO il Piano Famiglia Regionale 2012 con il quale veniva concesso al Comune di Ortona un 
contributo di €.14.000; 
VISTA la nota n.RA/185259/DL33 in data 19.7.2013, assunta al protocollo generale dell’Ente al 
n.21714 del 26.7.2013, con la quale la Giunta Regionale comunicava che, con determinazione 
n.157/DL33 del 18.7.2013 era stata liquidata, in favore del Comune di Ortona, la somma di 
€.9.800,00 pari al 70% dell’importo spettante a titolo di contributo; 
VISTE le disposizioni del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al D. Lgs. 
18/08/2000 nr. 267 -  parte II° ordinamento finanzi ario e contabile – ed in particolare l’art. 179 in 
materia di accertamento delle entrate; 
RILEVATO che le entrate di natura eventuale o variabile vengono accertate, fra l’altro, mediante atti 
amministrativi specifici;  
CONSIDERATA la necessità di procedere per il corrente anno 2013 all’accertamento di tale entrata 
sul capitolo 285 del corrente bilancio; 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1.- di accertare in entrata l’importo di €.9.800 liquidato a favore dell’Ente dalla Giunta Regionale –
Servizio Politiche Sociali, quale70% del contributo concesso allo stesso in dipendenza del Piano 
Famiglia 2012,  a valere sul capitolo di entrata n.285 del corrente bilancio; 
 
2.- di dare mandato al Dirigente del Settore Servizi Finanziari di provvedere alla iscrizione della 
predetta somma nel corrente bilancio. 
 

 
Il Compilatore 

(D.G.) 
 

 
IL DIRIGENTE SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 

 
 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona, lì 31 Dicembre 2013 

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI 
                  Dott. Alberto De Francesco 
Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 

 

SETTORE 
Servizi Sociali Culturali e 

Tempo Libero 


